



CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA

CNPJ: 22.835.076/0001-70

RUA ZECA BRUNO, 131 - BAIRRO CAZUZA - DIMANTINA/MG CEP: 39.100-000

Telefone: (38) 9990-1120 EMAIL: cimjequitinhonha.official@gmail.com

INFORMAÇÕES GERAIS						REFERÊNCIA DE PREÇOS				BDI (%)
						Planilha Referência		Data Base		
MUNICÍPIO: ITAMARANDIBA						SICOR		out-24		6,50%
PROJETO - TSD COMUNIDADE DE AMAROS						SICRO		out-24		
LOCALIDADE: COMUNIDADE AMAROS						SINAPI		jan-25		
Responsável Técnico: - CREA/MG:										
Data: segunda-feira, 9 de junho de 2025										
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
Item	Referência	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)		
						Sem BDI		Com BDI		
						Unitário	Total	Unitário	Total	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						2.405,16	
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	4,50	501,86	2.258,37	534,48	2.405,16	
2			ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS						13.700,85	
2.1	CIM	CIM	ADMINISTRAÇÃO DAS OBRAS	%	3,00%		244.502,46	7.335,07	260.395,12	7.811,85
2.2	SINAPH	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	DIA	15,00		368,64	5.529,60	392,60	5.889,00
5			TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO SOB BASE)	M2	5.236,00					252.158,26
5.1	SICOR	RO-00388	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA (EXECUÇÃO, EXCLUI FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A OBRA)	M2	5.236,00	0,40	2.094,40	0,43		2.251,48
5.2	SICOR	RO-00428	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (TSD) COM BANHO DILUIDO (EXECUÇÃO)	M2	5.236,00	2,67	13.980,12	2,84		14.870,24
5.3	EMAM	EMAM	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO EAI	T	6,81	4.008,97	27.301,10	4.269,55		29.075,64
5.4	STRATURA	STRATURA	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	26,18	4.509,95	118.070,36	4.803,10		125.745,16
5.5	AGROCITY	AGROCITY	FORNECIMENTO DE AGREGADO BRITA 1	T	117,81	265,00	31.219,65	282,23		33.249,52
5.6	SICOR	ED-51132	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	143,12	3,12	446,53	3,32		475,16
5.7	AGROCITY	AGROCITY	PEDRA BRITADA N. 0, (4,8 A 9,5 MM)	T	57,60	265,00	15.264,00	282,23		16.256,45
5.8	ELETRO AVENIDA	ELETRO AVENIDA	FORNECIMENTO DE AGREGADO AREIA	T	39,27	130,00	5.105,10	138,45		5.436,93
5.9	SICOR	RO-00442	TRATAMENTO ANTI PÓ	M2	5.236,00	1,62	8.482,32	1,73		9.058,28
	SICOR	ED-29235	TRANSPORTE DE AGREGADO DA SEDE AO DISTRITO	M3XKM	7.156,00	1,64	11.735,84	1,75		12.523,00
	SICOR	ED-29236	TRANSPORTE DE EMULSÃO SEDE AO DISTRITO	M³XKM	1.649,50	1,64	2.705,18	1,75		2.886,63
5.7	SEINFRA	RO-41740	LAVAGEM DE BRITA EM CAMINHÃO	M3	116,94	2,65	309,89	2,82		329,77
7			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							5.207,90
7.1	SICOR	ED-50389	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DISTANTE DO CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ 1M	%	2,00%		244.502,46	4.890,05	260.395,11	5.207,90
TOTAL - - - - S/ BDI 256.727,58 C/ BDI 273.472,17										